GARMIN.
———  OREGON'-serien

450, 450t, 550, 550t

Anvandarhandbok




| EEEEEETT T e CE T |

© 2009 Garmin Ltd. eller dess dotterbolag

Garmin International, Inc. Garmin (Europe) Ltd. Garmin Corporation
1200 East 151st Street, Liberty House No. 68, Jangshu 2nd
Olathe, Kansas 66062, USA Hounsdown Business Park, Road,
Tel. +1 913 397 8200 eller Southampton, Hampshire, Sijhih, Taipei County,
+1 800 800 1020 S040 9LR UK Taiwan
Fax +1 913 397 8282 Tel. +44 (0) 870 8501241 Tel. 886/2 2642 9199
(utanfor Storbritannien) Fax 886/2 2642 9099
0808 2380000 (i Storbritannien)
Fax +44 (0) 870 8501251

Med ensamritt. Om inget annat uttryckligen anges i detta dokument, far ingen del av denna handbok
reproduceras, kopieras, Gverforas, spridas, hamtas eller lagras i nagot lagringsmedium i nagot som helst syfte
utan foregaende uttryckligt skriftligt tillstand fran Garmin. Garmin beviljar hdrmed tillstand att ladda ned en
enstaka kopia av denna handbok till en harddisk eller annat elektroniskt lagringsmedium for visning, samt
for utskrift av en kopia av handboken eller av eventuell revidering av den, under forutsittning att en sadan
elektronisk eller utskriven kopia av handboken innehaller hela copyrightredogorelsens text och dven under
@ forutsittning att all obehorig kommersiell distribution av handboken eller eventuell revidering av den dr stringt @
forbjuden.

Informationen i detta dokument kan &ndras utan forvarning. Garmin forbehaller sig ratten att dndra eller forbittra
sina produkter och att foréndra innehallet utan skyldighet att meddela nagon person eller organisation om sadana
dndringar eller forbttringar. Besok Garmins webbplats (www.garmin.com) for aktuella uppdateringar och
tillaggsinformation om anvindning och drift av denna och andra produkter frin Garmin.

Garmin®, Garmin-logotypen, MapSource® och BlueChart® g2 &r varumarken som tillhér Garmin Ltd. eller dess
dotterbolag, och ér registrerade i USA och i andra lander. Oregon® och myGarmin™ dr varumarken som tillhor
Garmin Ltd. eller dess dotterbolag. De hér varumarkena far inte anvéndas utan skriftligt tillstind av Garmin.

Geocaching 4-box-logotypen och Wherigo-logotypen ér registrerade varumarken som tillhér Groundspeak Inc., i
USA och andra linder. Anviinds med tillstind. Wherigo-programmet skyddas av patent 6 691 032 och fler patent
ir ansokta i USA och andra lander. Windows® r et registrerat

varumérke som tillhor Microsoft Corporation i USA och/eller

andra lander. Mac® OS ér ett registrerat varumarke som tillhor

Apple Computer, Inc. microSD™ 4r ett varumérke som tillhor

SanDisk eller dess dotterbolag.

7‘ ‘ 190-01140-39_0B.indd 2 @ 12/9/2009 12:02:45 PM‘ —


www.garmin.com

| EEEEEETT T e CE T |

Introduktion

I guiden Viktig sdkerhets- och
produktinformation som medfdljer
i produktforpackningen finns viktig
information och produktvarningar.

Den hir anvidndarhandboken innehaller
information om foljande produkter:

»  Oregon 450 och 450t

*  Oregon 550 och 550t

Tips och genvagar
o Tryck pa |4 eller @ for att

bldddra och visa fler alternativ.

« Tryck pa [ for att ga tillbaka till
foregdende skirm.

* Tryck pa (9] for att ga tillbaka till
huvudmenyn.

o Tryck pa @ eller % pa kartsidan

for att zooma in eller zooma ut.

Oregon-serien — Anvéandarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 1

Introduktion

Konventioner for
handboken

Nir du uppmanas att "trycka pa”
négonting trycker du pé alternativet
med fingret pd skdrmen.

De smé pilarna (>) som anvands i
texten anger att du maste trycka pa
flera objekt efter varandra. Om det till
exempel stdr “Tryck pa Vart? > Spar”
ska du trycka pa knappen Vart? pa
skdrmen och trycka pa Spar.

Produktregistrering

Hjalp oss hjélpa dig pa ett bittre satt
genom att fylla i var onlineregistrering
redan i dag! G till http://my.garmin
.com. Spara inkdpskvittot, i original
eller kopia, pa ett sékert stalle.

12/9/2009 12:02:45 PM ‘


http://my.garmin.com
http://my.garmin.com

| EEEEEETT T e CE T |

Introduktion

Kontakta Garmin

Om du har nagra fragor om din
Oregon-enhet kontaktar du Garmins
produktsupport. I USA gér du till
www.garmin.com/support eller
kontaktar Garmin USA per telefon pa
(913) 397 8200 eller (800) 800 1020.

I Storbritannien kontaktar du
Garmin (Europe) Ltd. via telefon
pa 0808 2380000.

I Europa gér du till www.garmin.com
/support och klickar pa Contact
Support for att fa lokal support-
information, eller kontaktar

Garmin (Europe) Ltd. per telefon

pa +44 (0) 870 8501241.

Om det behdvs finns serienumret for
din Oregon-enhet i batterifacket. Ta
bort batterierna enligt beskrivningen
pé sidan 2.

‘ 190-01140-39_0B.indd 2

Tillbehor

En lista 6ver tillgéngliga tillbehdr och
kartor finns pa Garmins webbplats pa
http://buy.garmin.com.

Skota Oregon-enheten

Rengora holjet

Anvénd en trasa fuktad med milt
rengoringsmedel och torka det torrt.
Undvik rengéringsmedel som kan
skada plastkomponenter.

Rengora skdarmen

Anvind en mjuk, ren, luddfti trasa.
Anvind vatten, isopropylalkohol
eller linsrengdring. Fukta trasan
med vitskan och torka forsiktigt
rent skdrmen med den.

Rengdra kameralinsen

Rengdr endast nir det dr nddvandigt.
Anvind en mjuk linstrasa. Applicera
linsrengdringsvitska pa trasan och
torka forsiktigt av linsen.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:45 PM ‘


www.garmin.com/support
www.garmin.com/support
www.garmin.com/support
http://buy.garmin.com

| EEEEEETT T e CE T |

Innehallsforteckning

Introduktion...........ccocererirnnnnas i
Tips och genvagar.........c.cccoevennee. i
Konventioner for handboken ......... i
Produktregistrering .......c.ccccoeveunes i
Kontakta Garmin............. i
Tillbehdr ..o,
Skota Oregon-enheten
Komma igang.......ccceevuereunenees 1
Batteriinformation ...........c.ccccoeo.e. 2
Satta pa och stanga av
Oregon-enheten........cccccevvviennnee 2
Justera belysningsnivan ............... 3
Soka efter GPS-satellitsignaler..... 3
Lasa Skarmen........cccocevvvcennnnnn. 3
Grundlaggande
NAVIgering .....ccoveererererersssnsens 4
Na& program fran huvudmenyn......4
Skapa waypoints ...........cccevrvreeenen. 4
Navigera till en destination ........... 5
Avbryta navigering.........c.cococeveunne 7

Oregon-serien — Anvandarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 3

Innehallsférteckning

Anvanda kartan ..o 7
Anvanda kompassen.................... 9
Bérings- och kurspekare............. 11

Hantera waypoints,

rutter och spar.........ccceceeuuee
Andra waypoints...............
Skapa rutter..........ccoevvvieeicinenen,
Visa lagrade rutter ............
Andra och ta bort rutter
Visa aktiv rutt.........ccooecevncienne,
Hantera spar..........cccocevvcvevennn.

Ytterligare verktyg........c......
HOJAPIOfil ...
Tradlos delning av

information .........c.cocoeeeeriennnn,
Anvanda kameran
Visa bilder.........cccovvvivnnnnnn,
Berakna storleken pa ett

OMIAAE.....vvieeeee e
Farddator........ccoevniceniiccnns
Andra verktyg
Hantera satellitmottagning.......... 22

fii

12/9/2009 12:02:45 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Innehallsférteckning

GPS-Spel...c.orerererereeeeeenans 23
Geocache .....ccoevvveciiicic, 23
Wherigo™ ......cooeiveenieneinns 23

Anpassa Oregon-enheten...24
Andra profilen ........c..ccooccuveereene

Konfigurera profiler
Anvanda systemkonfiguration .... 25

Anpassa skarmen...........ccccevunee 26
Kartinstalining........ccocecevvririnn 26
Sparkonfiguration .............cc.ee... 27
Anpassa huvudmenyn................ 28
Ruttinstaliningar..........cccococceenne. 28
Andra kamerainstéllningarna...... 29
Andra marina instaliningar.......... 29
Andra tidsinstélningar ............... 30
Andra méttenheter..................... 30
Positionsformat...............

Andra kompassen
Hojdmatarinstaliningar................ 32

Para ihop Oregon
Aterstall enheten.........occoveeeen....

‘ 190-01140-39_0B.indd 4

Bilaga.......cconiiimnninenennnnnns 35
Specifikationer..........coccvevvvrevnen. 35
Anvanda demolaget.................... 36
Ansluta Oregon till en dator........ 37
Installera ett microSD-kort.......... 37
Overfora spér, rutter eller
WAYPOINES ... 38
Lasa in och ta bort filer............... 39
Optimera batteritiden................... 39
Aterstalla
fabriksinstéllningarna............... 40
Montera karbinfastet
Kalibrera pekskarmen................. 41
Programlicensavtal .................... 42
1110 [ 43

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:45 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Komma igéng

Komma igang

Kameralins
(550 och
5501)

(!) Strémknapp

/

Batterilock

Pekskadrm Monter-
@ ingsfléns @
Spérr
Mini-USB-kontakt
(under véderskyddslock)
Oregon-serien — Anvéandarhandbok 1

— ‘ 190-01140-39_0B.indd 1 @ 12/9/2000 12:02:46 PM‘ —



| EEEEEETT T e CE T |

Komma igéng

Batteriinformation

Oregon drivs av tva AA-batterier.
Anvand alkaliska, NiMH- eller
litiumbatterier. Anvénd forladdade
NiMH- eller litiumbatterier for
bésta resultat. Alkaliska batterier
av standardtyp rekommenderas

¢j for Oregon 550-enheter vid
anvindning av kamerafunktionen.

Sa hér installerar du batterierna:
1. Lyft pa sparren och ta bort
@ batteriluckan.
Batterilock Spérr

/

Viéderskyddslock
2. Satti batterierna i ratt riktning.

3. Satt tillbaka batteriluckan och tryck
ned sparren.

- ‘ 190-01140-39_0B.indd 2

Sa har valjer du batterityp:

1. Tryck pa Instalining > System >
Batterityp.

2. Tryck pa Alkaliska, Litium eller
uppladdningsbara NiMH.

Langtidsforvaring

Ta bort batterierna nér du inte tinker
anvinda Oregon pa flera manader.
Lagrade data gar inte forlorade nér
batterierna tas bort.

Satta pa och stanga av
Oregon-enheten
1. Tryck pa (I) for att satta pa Oregon.

2. Hall (') nedtryckt for att stanga av
Oregon.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:47 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Justera belysningsnivan

1. Medan Oregon &r pa trycker du
shabbt pa 0}

o

18:04

2. Justera ljusstyrkan genom att trycka

pa (&L eller @
Information om hur du dndrar tidsgrén-
sen for bakgrundsbelysningen finns pa

sidan 26.

Oregon-serien — Anvéandarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 3

Komma igéng

Soka efter GPS-
satellitsignaler

Innan Oregon-enheten kan hitta din
aktuella position och navigera ldngs en
rutt maste du soka efter GPS-signaler.

1. Ga utomhus till en 6ppen plats, en
bit fran hdga byggnader och trad.

2. Sétt pa Oregon. Det kan ta
nagra minuter innan den hittar
satellitsignalerna.

Staplarna .l p& huvudmenyn visar
satellitsignalernas styrka. Nar staplarna
ar grona har satellitsignaler hittats.

Lasa skarmen

Las skdrmen for att forhindra
oavsiktliga nedtryckningar pd skdrmen.

1. Tryck snabbt pa (!)
2. Tryck pa Las skarm.

12/9/2009 12:02:47 PM ‘



Grundlaggande navigering

Grundlaggande
navigering

Na program fran

huvudmenyn
Alla Oregons program kan nds frén

huvudmenyn.
1

Irlstallmng

Huvudmenyn

Tryck pa [E eller [E for att visa

fler program.

‘ 190-01140-39_0B.indd 4

| EEEEEETT T e CE T |

Skapa waypoints

Waypoints &r platser som du spelar in
och sparar pa din Oregon.

Sa har markerar du din aktuella
plats som en waypoint:

1. Tryck pa Markera waypoint.

2. Tryck pa Spara och andra.

3. Klicka pa ett attribut du vill andra.
4

. Gor andringen genom att trycka pa
bokstaver, siffror eller symboler.
5. Tryck pa "(utom nér du &ndrar
en symbol). Andra andra attribut
om det behdvs.

6. Tryck pa (&) for att ta bort
andringarna.

Information om hur du &ndrar eller tar
bort en waypoint finns pa sidan 13.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:47 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Grundlaggande navigering

Navigera till en ¢ Alla sevérdheter

. . (intressepunkter) — om funk-
destination tionen stdds av de forinlasta
Du kan anvénda Vart? eller vilja en eller tillvalskartorna kan du
punkt pa kartan for att navigera till en visa olika sevérdheter.
destination med Oregon. e Orter - en lista med

. . . de 50 stader som ligger

Sa har navigerar du till en narmast din aktuella plats.

destination med hjalp av Vart?:

1. Tryck pé Vart? ¢ Tidvatten — en lista 6ver de

narmsta tidvattenstationerna.

2. Tryck pé en kategori. 4. Tryck pa Kor. En fargad linje anger
3. Tryck pa nagot av féljande din kurs.
@& alternativ: o _ 5. Tryck pa($8) > Kompass. @
* Senaste sdkningar - objekt 6. Anvand kompassen till att navigera

som du sokt efter nyligen.

e Waypoints — en lista 6ver
waypoints (sidan 4).

* Foton - en lista Gver
geotaggade bilder (sidan 19).

e Spar - en lista dver spar
(sidan 15).

* Koordinater — ange
koordinaterna for en plats.

till din destination.

Oregon-serien — Anvéndarhandbok 5

— ‘ 190-01140-39_0B.indd 5 @ 12/9/2000 12:02:47 PM‘ —



| EEEEEETT T e CE T |

Grundlaggande navigering

Sa har soker du efter en

destination genom att stava

namnet:

1. Pa huvudmenyn trycker du pa
Vart? > Alla sevérdheter.

2. Tryck pa .

3. Tryck pa tecken for att stava en del
av destinationens namn.

4. Tryck pa .

5. Tryck pa destinationen.

6. Tryck pa Kor. En fargad linje anger
din kurs.

7. Tryck pa @ > Kompass.

8. Anvand kompassen till att

navigera till din destination
enligt anvisningarna pa sidan 9.

‘ 190-01140-39_0B.indd 6

Sa har navigerar du till en punkt
pa kartan:
1. Tryck pa Karta.

2. Klicka pa en punkt pa kartan.

3. Tryck pa informationsknappen
langst upp pa skarmen.

Informations-
knapp

e
,‘]/

P

o

4. Tryck pa Kor > @ > Kompass.

5. Anvand kompassen il att
navigera till din destination enligt
anvisningarna pa sidan 9.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:47 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Sa har navigerar du till en
destination nara en waypoint eller
en plats du nyligen sokt efter:

1. Tryck pa Vart?.

& senaste sokningar ||

o —

2. Tryck pa .
3. Valj bland féljande alternativ:
* Nyligen hittad punkt
* En waypoint
* Min position
e En kartpunkt

4. Tryck pa den plats du vill séka i
narheten av.

Oregon-serien — Anvéandarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 7

Grundlaggande navigering

5. Tryck pa en kategori. Objekten
visas i avstandsordning fran den
plats du valde.

6. Tryck pa en destination.

7. Tryck pa Kor. En fargad linje anger
din kurs.
8. Tryck pa @ > Kompass.

9. Anvand kompassen till att
navigera till din destination
enligt anvisningarna pa sidan 9.

Avbryta navigering

Om du vill sluta navigera lings en
rutt trycker du pd Vart? > Avbryt
navigering.

Anvanda kartan

Sa hér anvénder du kartan:

1. Tryck pa Karta. Din
aktuella position visas
med en platsmarkor 4.

2. Tryck pa (&) eller L=) for att zooma.

3. Tryck pa och dra i kartan for att
panorera.

12/9/2009 12:02:47 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Grundlaggande navigering

Zoomintervall
Informations-
knapp
2> Zoomknappar
Platsmark6r
Kasian | S? har visar:allel_'_déljer du datafalt
@ hogst upp pa skirmen: @

Sa har visar du detaljerad 1. Tryck pa Instélining > Karta >

information om en position Datafalt.

pa kartan: 2. V4|0, 2, 4 eller Anpassad.

1. Om nddvéandigt panorerar du

platsen som du vill granska. Sa har andrar du datafélt pa

kartsidan:

2. Tryck pa platsen. 1. P& kartsidan trycker du pa ett av
3. Tryck pa informationsknappen datafalten.
langst upp pa skarmen for mer 2. Valj en datatyp.
information.
8 Oregon-serien — Anvandarhandbok

7‘ ‘ 190-01140-39_0B.indd 8 @ 12/9/2000 12:02:48 PM‘ —



| EEEEEETT T e CE T |

Sa har sparar du en waypoint pa

kartsidan:

1. Pakartsidan trycker du pa den
punkt du vill spara.

2. Tryck pa informationsknappen
l&ngst upp pa skarmen.

671 M

N 45°26.413'
W120°53.363'
|Avstand till punkt: 2265km

3. Tryck pa for att spara
waypointen.

Anvanda kompassen

Kompassidan leder dig till din
destination genom att visa en
kompass och en kompasspekare.

Oregon-serien — Anvéandarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 9

Grundlaggande navigering

Den innehaller ocksa navigationsdata
som aktuell hastighet, avstand till nésta
punkt pa rutten och den berdknade
ankomsttiden.

Den elektroniska kompassen liknar en
magnetisk kompass ndr du star stilla
eller gar. Om du haller hogre hastighet,
t.ex. dker i en bil, anvinder kompassen
GPS-signaler till att faststilla din
riktning. Information om hur du
stinger av den elektroniska kompassen
finns pa sidan 31. Hall kompassen
vagrétt ndr du navigerar for storsta
noggrannhet.

Sa har 6ppnar du kompassidan:
Tryck pa Kompass.

12/9/2009 12:02:48 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Grundlaggande navigering

Kalibrera kompassen

Kalibrera den elektroniska kompassen
utomhus. Sta inte ndra foremal som
paverkar magnetfalt, t.ex. bilar, hus
eller kraftledningar.

Kalibrera kompassen nér du har
forflyttat dig stora avstand, upplevt
temperaturfordndringar 6ver 11 °C
(20°F) eller bytt batteriet.

10

‘ 190-01140-39_0B.indd 10

Sa hér kalibrerar du den

elektroniska kompassen:

1. Tryck pa Instélining > Riktning >
Tryck for att borja kompasskali-
brering.

ELLER
Pa kompassidan, tryck pa och hall
ned kompassens mitt.

2. Tryck pa Start och folj
anvisningarna pa skarmen.

Meddelandet “For snabbt” eller

“For langsamt” kan visas, som en

uppmaning pa att du bér justera din

svinghastighet. Om meddelandet

“Kalibreringen misslyckades” visas

trycker du pa OK och upprepar

processen.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:48 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Barings- och kurspekare
Oregon-enheten kan anvinda antingen
en baringspekare eller kurspekare i
kompassen. Baringspekaren anger
riktningen till ditt mal och kurspekaren
anger forhallandet till en kurslinje som
leder till malet. Information om hur

du viljer en bérings- eller kurspekare
finns pa sidan 31.

Din aktuella
férdriktning

Béring till
méal

m i £ e

Baringspekare

Oregon-serien — Anvéandarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 11

Grundlaggande navigering

Biringspekaren pekar mot ditt mal,
oavsett vilken riktning du fardas i.
Om béringspekaren pekar uppat pa
kompassen, fardas du mot ditt mal.
Om den pekar 4t ndgot annat hall
maste du svinga i den riktningen tills
pilen pekar uppat pa kompassen.
Din aktuella
férdriktning
Skala

Béring mot
destination

Kursawvikel-
seindikator

[ X TP Kursiinje tll ma]
Kurspekare

Kurspekaren ger en indikering
pa avdrift (at hoger eller vanster)

12/9/2009 12:02:48 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Grundlaggande navigering

enligt skalan som visas i kanten av Sa har dndrar du datafalt pa
kompassringen. Skalan betecknar kompassidan:

avstandet mellan punkterna pd 1. Pa kompassidan trycker du pa ett
kursavvikelseindikatorn. Kurslinjen datafélt.

till ditt mal baseras pa din ursprungliga 2. Tryck pa en datatyp.

startpunkt.

Flytta tillbaka till "kurslinjen till
malet” for att kompensera for
avvikelse och hamna pé kurs igen.
Den hir funktionen &r mest anvandbar
nér du navigerar pa vatten eller dér
det inte finns nagra stora hinder pé din
@ vég. Funktionen hjalper dig &ven att @
undvika faror vid sidan av kursen, t.ex.
grund eller undervattensstenar.

12 Oregon-serien — Anvandarhandbok

— ‘ 190-01140-39_0B.indd 12 @ 12/9/2009 12:02:48 PM ‘ —



| EEEEEETT T e CE T |

Hantera waypoints,
rutter och spar

Andra waypoints

Du kan dndra waypoints om du vill
dndra namn, symbol, kommentar,
hojd eller djup for en waypoint.

Du kan dndra bilden pa Oregon

550 eller 550t. Du kan ocksa anvanda
waypointhanteraren till att flytta en
waypoint till din aktuella plats och
till att ta bort waypoints.

Sa har andrar du en waypoint:
1. Tryck pa Waypointhanterare.

2. Tryck pa vald waypoint.
3. Tryck pa attributet.
4

. Gor andringen genom att trycka pa
bokstaver, siffror eller symboler.

Oregon-serien — Anvéndarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 13

Hantera waypoints, rutter och spar

5. Tryck pa __(utom nar du andrar
en symbol). Andra andra attribut
om det behdvs.

6. Tryck pa (%] for att ta bort
andringarna.

Sa har flyttar du en waypoint till
din aktuella plats:
1. Tryck pa Waypointhanterare.

2. Tryck pa den waypoint vars position
du vill stélla om.

3. Tryck pa Aterstill position har.
Sa hér tar du bort en waypoint:
1. Tryck pa Waypointhanterare.

2. Tryck pa den waypoint som du vill
ta bort.

3. Tryck pa Ta bort waypoint.

Om du vill ta bort alla waypoints
trycker du pa Instéllning > Nollstill >
Ta bort alla waypoints > Ja.

OBS! Om du har valt en waypointbild
for Oregon 550 eller 550t och sedan tar

13

12/9/2009 12:02:48 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Hantera waypoints, rutter och spar

bort denna waypoint kommer bilden
inte att tas bort.

Skapa rutter

Du kan skapa och spara upp till
50 rutter.

Sa har skapar och navigerar du

langs en ny rutt:

1. Tryck pa Ruttplanerare > <Skapa
rutt> > <Valj forsta position> for
att valja en startpunkt.

2. Tryck pa en kategori.

3. Tryck pa det forsta objektet i rutten.

4. Tryck pa Anvéand > <Vilj nasta
punkt>.

5. Upprepa tills rutten ar klar.
6. Tryck pa @ for att spara rutten.

7. Tryck pa @ > Vart? > Rutter for
att navigera langs rutten.

14

‘ 190-01140-39_0B.indd 14

Visa lagrade rutter
Sa har visar du en rutt pa kartan:
1. Tryck pa Ruttplanerare.

2. Tryck pa den rutt som du vill visa >
Visa kartan.

Andra och ta bort rutter
Du kan dndra alla lagrade rutter.

Sa har andrar du en rutt:
1. Tryck pa Ruttplanerare.

2. Tryck pa den rutt som du vill
andra > Andra i rutt.

3. Tryck pa punkterna du vill &ndra
och valj bland féljande alternativ:

Andra - flyttar punkten till en
annan plats.

¢ Granska - visar punkten pa
kartan.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:48 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

* Flytta nedat (eller uppat) -
andrar ordningen for punkten
pa rutten.

* Infoga - lagger till en ytterligare
punkt pa rutten. Den nya
punkten infogas fore den punkt
du andrar.

e Tabort - tar bort punkten fran
rutten.

Sa har byter du ordning pa

punkterna i en rutt:

1. Tryck pa Ruttplanerare.

2. Tryck pa den rutt som du vill byta
ordning pa > Vénd pa rutt.

Sa hér raderar du en rutt:

1. Tryck pa Ruttplanerare.

2. Tryck pa den rutt som du vill ta
bort > Ta bort rutt.

Oregon-serien — Anvéndarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 15

Hantera waypoints, rutter och spar

Visa aktiv rutt

1. Tryck pa Aktiv rutt. Punkterna pa
den aktuella rutten visas.

2. Tryck pa en rutt for fler detaljer.

Hantera spar

Ett spar ér en inspelning av den vdg du
fardats.

Sa har spelar du in dina spar:

1. Tryck pa Instéllning > Spar >
Sparlogg.

2. Tryck pa Spela €j in; Spela in, visa
inte eller Spela in, visa pa karta.
Om du valjer Spela in, visa pa
karta, visas en linje pa kartan som
anger ditt spar.

Mer information om sparkonfiguration

finns pa sidan 27.

15

12/9/2009 12:02:48 PM ‘



Hantera waypoints, rutter och spar

Sa har sparar och visar du ditt
aktuella spar:
Tryck pa Sparhanterare > Aktuellt
spar.
e Visa kartan - visar ditt aktuella
spar pa kartan.
* Hojdprofil - visar hojdprofilen
(sidan 17) for ditt aktuella spar.
* Spara spar — sparar den
aktuella rutten.
e Spara del - valj en del av det
aktuella sparet att spara.
e Rensa aktuellt spar — rensar
det aktuella sparet.

16

‘ 190-01140-39_0B.indd 16

Sa hér rensar du det aktuella
sparet:
Tryck pa Instéllning > Nollstall >
Rensa aktuellt spar > Ja.

Sa héar 6ppnar du ett sparat spar:
1. Tryck pa Vart? > Spar.

2. Tryck pa ett sparat spar.
Arkiverade eller inldsta spar visas i
listan pé sidan Sparhanterare. Du kan
visa spdren pd kartan, visa hdjdprofiler
eller navigera liangs sparet.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:48 PM ‘

1 " NEEEEIE  HEN |} -



| EEEEEETT T e CE T |

Ytterligare verktyg

Anvanda 3D-vyn
Oregon 450t och 550t har en 3D-vy.

Ovriga Oregon-modeller krdver DHM-

data (digital hojdmodell) som kan
finnas i vissa av Garmins topografiska
kartdata. Besok http://buy.garmin.com
for information om kompatibla
kartprodukter.

3D-vy

»  Tryck pa 3D-vy.

Oregon-serien — Anvéandarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 17

Ytterligare verktyg

Tryck pa [ for att dka héjdvinkeln
eller tryck pa [ for att minska den.
Tryck pd & for att panorera
3D-kartan framat och pa

for att panorera den bakat.

Tryck pa 4= for att rotera vyn at
vénster och pa < for att rotera den
at hoger.

Hojdprofil

Oregon-enheten kan registrera
hojdandringar over avstand eller
tid eller tryckforandringar
(barometriskt eller omgivningens)
over tiden. Information om hur
du stéller in vilka dndringar som
registreras finns pa sidan 32.

Tryck pd Héjdprofil for att 5ppna
sidan Hojdprofil.

Om du vill justera avstandet

eller tidsskalan trycker du pa

eller .

Om du vill visa hjddata trycker
du pa en punkt pa profilen.

17

12/9/2009 12:02:48 PM ‘


http://buy.garmin.com

| EEEEEETT T e CE T |

Ytterligare verktyg

Tiden, datumet och hjden som
registrerats pa den punkten visas.

Datafélt

Avstand
eller tidskala

Hojdprofilsidan

Andra datafélten Hojdprofil
. Tryck pa Hojdprofil > ett av
datafalten.

2. Tryck pa en datatyp hégst upp pa
skarmen.

3. Vaélj datatyp fran listan med
alternativ.

18

190-01140-39_0B.indd 18

Tradlos delning av
information

Oregon-enheten kan dela waypoints,
rutter, spar och geocache-punkter
tradlost med andra tradlosa enheter
fran Garmin.

1. Placera enheterna inom 3 meters
(10 fot) avstand fran varandra.

2. P& huvudmenyn pa bada enheterna
trycker du pa Dela tradlost.

3. Pa den mottagande enheten trycker
du pa Ta emot. Den mottagande
enheten anger nar den ar redo att
ta emot data.

4. Pa den sandande enheten trycker
du pa Sand.

5. Paden séndande enheten trycker
du pa kategorin for de data som
ska skickas.

6. Pa den sandande enheten trycker
du pa ett objekt att skicka > Sand.

7. Bada enheterna anger att
Overforingen ar klar.

8. Tryck pa OK pa bada enheterna.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:49 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Anvanda kameran

Du kan fotografera med Oregon 550
och 550t. Platsen sparas med fotot.
Du kan navigera till platsen som en
waypoint.

OBS! Foton sparas och visas antingen
liggande eller stdende. Riktningen
anges av kameraknappens position
(vertikal eller horisontell).

Sa har tar du ett foto:

1. Tryck pa Kamera.

2. Vrid enheten till horisontellt eller
vertikalt lage for att andra fotots
riktning.

3. Om nddvandigt trycker du pa ¥
for att aktivera eller  for att
avaktivera laget for svagt ljus.

4. Om nddvandigt trycker du pa +
eller - for att justera zoomnivan.

5. Fokusera kameran manuellt genom
att halla (f@) nedtryckt tills den vita
fokusramen blir grén.

Oregon-serien — Anvéndarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 19

Ytterligare verktyg

6. Slapp upp &Y for att ta fotot.

OBS! Tryck snabbt p3 &8 och slipp

for automatisk fokusering av kameran.

7. Tryck pa @ for att stanga
kameralaget.

OBS! Om du vill visa det senaste fotot
som tagits trycker du pa fotoikonen
langst ned pa skdrmen.

Sa har sorterar du bilderna pa
sidan Fotovisare:
1. Tryck pa Fotovisare.

2. Tryck pa @

3. Vdlj bland féljande alternativ:
e Senast
¢ Naraen plats
o Ett visst datum

19

12/9/2009 12:02:49 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Ytterligare verktyg

Sa har visar du ett fotos
ursprungsplats:
1. Tryck pa Fotovisare.

2. Tryck pa bilden.

3. Tryck pa .

Sa haér tar du bort ett foto:
1. Tryck pa Fotovisare.

2. Tryck pa bilden.

3. Tryck pa '

Overfora och hiamta bilder

Ga till www.mygarmin.com och

ditt myGarmin-konto. Anslut din
Oregon 550 eller 550t till datorn med
USB-kabeln. Folj instruktionerna pa
skdrmen for att Gverfora eller himta
bilder.

Visa bilder

Pa din Oregon kan du visa bilder
som finns lagrade i Oregon eller
pé ett microSD™-kort.

20

‘ 190-01140-39_0B.indd 20

1. Kopiera .jpg-bilder fran datorn till
Oregon-enheten. Du kan 6verfora
dem direkt till Garmin-enheten eller
skapa en ny mapp pa Garmin-
enheten (sidan 39).

ELLER

Satt i ett microSD-kort med
Jpg-bilder i microSD-kortfacket
(sidan 37).

2. P& huvudmenyn trycker du pa
Fotovisare.

3. Tryck pa eller @ for att

bldddra genom bilderna.

Berakna storleken pa ett

omrade

1. Tryck pa Omradesberékning >
Start.

2. Ga runt utkanten av det omrade
som du vill berakna.

3. Tryck pa Rakna nar du &r Klar.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:49 PM ‘


www.mygarmin.com

| EEEEEETT T e CE T |

Farddator

Farddatorn visar din aktuella hastighet,
medelhastighet, max.hastighet,
trippmatare och annan anvéndbar
information.

Solnedgang i 0 tim 43 min Instrument_

Hojd Trippmatare

363 20.3 (I~

Hastighet Maxfart
0.0 185.5'%
Fardtid Medelfarfl.

45:46 12b.6'

Hastighet Maxfart

0.0% (B5.54|

Farddator

Tryck pé ett falt om du vill andra det
som visas i det faltet.

Om du vill nollstélla trippdata trycker
du pa Instéllning > Nollstall >
Nollstill trippdata > Ja.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 21

Ytterligare verktyg

Sa hér éndrar du

instrumentbradans bakgrund:

1. Tryck pa langst ner pa
skarmen.

2. Valj lampligt alternativ.

Sa har visar du tva stora datafalt:
Véxla mellan tva stora datafélt
och standardvyn genom att
trycka pa .

Andra verktyg
Vilj fran foljande alternativ pa
huvudmenyn:

¢ Kalender — anvind en kalender.

e Miniriknare — anvéind en
minirdknare.

*  Sol och méne - visa tider for
soluppgéng och solnedgang samt
manens faser.

e Klocklarm — still in larm pa
din Oregon. Du kan dven stilla
in enheten att séttas pa vid en
bestdmd tid.

21

12/9/2009 12:02:49 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Ytterligare verktyg

22

Jakt och fiske — visa de basta
datumen och tiderna for jakt och
fiske pa din aktuella plats.

Stoppur — anvand en timer,
markera varv och forfluten tid.

Man Overboard — markera en
man 6verbord-position och bdrja
navigera. Félj instruktionerna pa
skarmen.

Waypoint Averaging — forfina
en waypointposition med flera
exempel for att uppna den mest
exakta plats som mojligt. Folj
instruktionerna pa skarmen. Mer
information finns i Trail Tech pa
www.garmin.com.

Sikta och kor — peka enheten
mot ett objekt att 1&sa i en
riktning och navigera till den.
Folj instruktionerna pa skérmen.

‘ 190-01140-39_0B.indd 22

Hantera
satellitmottagning

Satellitsidan visar din aktuella plats,
GPS-noggrannheten, din aktuella hdjd,
satellitpositioner och signalstyrkan.

Sa har visar du satellitsidan:
Tryck pa .anlll léngst ned pa
huvudmenyn.

GPS—nu-}-}lj
|, Satellitposi-
tioner

Héjd

Satellitstyrka

De grona staplarna anger styrkan pa
mottagningen. Vita staplar anger att
Oregon-enheten fortfarande samlar in
data.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:49 PM ‘


http://garmin.blogs.com/softwareupdates/2009/04/waypoint-averaging.html
www.garmin.com

| EEEEEETT T e CE T |

GPS-spel

Geocache

Geocaching ér ett slags skattjakt dér
utdvarna soker efter dolda skatter

via GPS-koordinater som laggs ut pa
Internet av de som gémmer geocachen.

Du kan hdmta geocache-platser

fran www.garmin.com/geocache.
Webbplatsen stoder Gverforing av
geocache-platser till din Oregon.

Efter registrering och installering

av insticksprogrammet Garmin
Communicator frdn www.garmin.com
/products/communicator, kan du hdmta
geocache direkt till din Oregon.

Sa har navigerar du till en

geochache-punkt med hjélp av

Geocache:

1. Tryck pa Geocache > Hitta en
geocache.

2. Tryck pa en geocache-plats.

Oregon-serien — Anvéandarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 23

GPS-spel

3. Tryck pa Kor. En fargad linje anger
din kurs.

4. Tryck pa [g] > Kompass.

5. Anvand kompassen till att
navigera till din destination enligt
anvisningarna pa sidan 9.

Mer information om geocaching finns

pa www.garmin.com/geocache.

Wherigo™

Wherigo (uttalas “where [ go”) &r

en verktygsuppsittning som du kan
anvanda till att skapa och spela upp
GPS-baserade dventyr i verkliga
livet. Lat din Oregon leda dig till

en fysisk plats ddr du interagerar
med virtuella foremal och karaktarer.
Mer information finns pa
www.wherigo.com.

23

12/9/2009 12:02:49 PM ‘


www.garmin.com/geocache
www.garmin.com/products/communicator
www.garmin.com/products/communicator
www.garmin.com/geocache
www.wherigo.com

| EEEEEETT T e CE T |

Anpassa Oregon-enheten

Anpassa Oregon-
enheten

Andra profilen

Profiler dr en samling instéllningar
som du anvander for att optimera din
Oregon-enhet fran en anvéndningstyp
till en annan, t.ex. for att vixla fran
fritidslége till fordonslége.

Nér du befinner dig i en profil och
dndrar instédllningar som dataflt,
mattenheter eller positionsinstéllningar,
sparas de automatiskt som en del av
den aktuella profilen.

Konfigurera profiler

Andra en profil:

1. Pa huvudmenyn trycker du pa
Profilédndring. Aktuell profil anges
pa skarmen.

2. Tryck pa den profil du vill anvanda.

24

‘ 190-01140-39_0B.indd 24

Sa har andrar du namnet pa en
profil:
1. Tryck pa Instéllning > Profiler.

2. Tryck pa en profil > Andra namn.

3. Gor andringen genom att trycka pa
bokstaver, siffror eller symboler.

4. Tryck pa[Z)

Sa har andrar du ordningen pa
profilerna:
1. Tryck pa Instéllning > Profiler.

2. Klicka pa den profil som du vill
flytta.

3. Tryck pa Flytta uppat eller Flytta
nedat.

Sa har tar du bort en profil:
Det gar inte att ta bort den aktuella
profilen.

1. Tryck pa Instéllning > Profiler.
2. Tryck pa en profil > Ta bort.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:49 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Sa har lagger du till en ny profil:
Tryck pa Instéllning > Profiler >
<Skapa ny profil>. Den har profilen
ar en kopia av din aktuella profil.
Den nya profilen blir din aktuella
profil.

Anvanda
systemkonfiguration
Tryck pé Instéllning > System.

GPS - vilj Normal, WAAS (Wide
Area Augmentation System) eller
Demolége (GPS avstingt). Om du
vill ha mer information om WAAS
gér du till www.garmin.com
/aboutGPS/waas.html.

Sprak — still in det textsprak som
ska anvéndas pa Oregon-enheten.

Att textspraket dndras innebér inte
att spraket i data som anvéndaren

lagt in dndras.

Batterityp — vilj den typ av batteri
som du anvinder.

Oregon-serien — Anvéndarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 25

Anpassa Oregon-enheten
Ljud — vilj P4 eller Av for ljud.

Grénssnitt — stéll in Oregon-enhetens
seriella granssnitt:

e Garmin Spanner — med den
hér funktionen kan du anvinda
Oregon-enhetens USB-port med
de flesta NMEA 0183-kompatibla
kartprogram genom att skapa en
virtuell serieport.

* Garmin-serienummer — Garmins
eget format som anvénds for att
tillhandahalla PV T-protokolldata.

e NMEA In/Ut - tillhandahaller
standard NMEA 0183-ut- och
ingangar.

e Text ut — enkel ASCII-
textutdata for positions-
och hastighetsinformation.

* RTCM - ta emot diff.
korrigeringar frén en
RTCM-radiomottagare.

25

12/9/2009 12:02:49 PM ‘


www.garmin.com/aboutGPS/waas.html
www.garmin.com/aboutGPS/waas.html

| EEEEEETT T e CE T |

Anpassa Oregon-enheten

Anpassa skarmen
Tryck pé Instéllning > Skéirm.

Tidsgrins for belysning — ange hur
lange belysningen ska vara tind efter
att du har tryckt pa skdrmen.

Bakgrund - vilj en skirmbakgrund.
Beroende pa enhet kan du vélja fran

forinldsta bilder, l4sa in en egen eller
beskara och anvénda ett foto.

Batterisparlige — stinger av skdrmen
efter tidsgrénsen for belysning.

Sa har tar du skarmbilder:

1. Pa huvudmenyn trycker du
pa Instéllning > Skirm >
Skarmavbildning > Pa.

2. Gatill den skdrm som du vill ta en
bild av.

3. Tryck snabbt pa (')

26

‘ 190-01140-39_0B.indd 26

4. Anslut Oregon-enheten till
datorn med hjalp av USB-kabeln
(sidan 37). Bilden sparas
i bitmappformat i mappen
Garmin\scrn pa Oregon-enheten.

Kartinstallning

Pa huvudmenyn trycker du pa
Instillning > Karta.

Orientering — ange hur kartan visas
pa sidan. Norr uppat visar norr uppat
pa sidan. Kurs upp visar den aktuella
kursen uppét pd sidan. Fordonsliige
visar ett fordonscentrerat perspektiv
med information om nésta sving som
anvinds vid bilkérning.

Autozoom — viljer automatiskt ratt
zoomniva for optimal anvindning.
Nir Av ér valt méste du zooma in
eller ut manuellt.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:49 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Datafilt — dolj eller visa datafilt pa
kartsidan.

Avancerade kartinstillningar — still
in zoomnivéerna, textstorleken och
detaljnivan for kartan.

e Zoomnivaer — vilj zoomniva for
kartobjekt.

¢ Textstorlek — vilj textstorlek for
kartobjekt.

¢ Detaljer — justera hur mycket
detaljer som ska visas pa kartan.
Ju fler detaljer du visar desto
langsammare gar det att rita om
kartan.

Kartinformation — valj kryssrutan for
att aktivera eller avaktivera en karta.
Det hér kan vara anvandbart om flera
kartor dr inldsta i Oregon-enheten.

Oregon-serien — Anvéndarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 27

Anpassa Oregon-enheten

Sparkonfiguration
Ett spar av din vig spelas in.
Pa huvudmenyn trycker du pa
Instéllning > Spér.

Sparlogg — aktivera eller avaktivera
sparloggen.

Inspelningslige — vilj ett
inspelningslage for spar. Tryck

pa Avstand, Tid eller Auto. Om
inspelningsmetoden &r tid eller
avstand, anger du tiden eller
avstandsintervallet. Tryck pa Auto om
du vill spela in sparen i variabel takt
och skapa en optimal atergivning av
dina spér.

Intervall - vilj en inspelningshastighet
for loggmetod. Om du spelar in
punkter oftare skapas ett mer detaljerat
spar men sparloggen fylls snabbare.

Automatisk arkivering — vilj en
automatisk arkiveringsmetod for

27

12/9/2009 12:02:49 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Anpassa Oregon-enheten

organisering av dina spar. Spar sparas
och rensas automatiskt baserat pa
anvandarinstéllningarna.

Anpassa huvudmenyn

Du kan dndra ordning pa program pa
huvudmenyn.

Sa har andrar du ordning pa

program pa huvudmenyn:

1. Tryck pa Installning >
Huvudmenyn.

2. Klicka pa det program som du vill
flytta.

3. Tryck pa ett annat program om du
vill byta plats pa dem.

Sa har avaktiverar du ett program

och flyttar det till slutet av listan:

1. Tryck pa Instéllning >
Huvudmenyn.

2. Tryck pa programmet.

3. Tryckpa {7 .

OBS! Om du vill aktivera ett program
igen viljer du programmet och véljer

28

‘ 190-01140-39_0B.indd 28

ett annat program som du vill att det
ska byta plats med.

Ruttinstallningar
Tryck pd Instéllning > Rutter.

Vigledningsmetod - vilj
végledningsmetoden for
berdkning av rutten.

o Terringkoérning — berdknar punkt
till punkt-rutter.

o Pa vig - tid — berdknar rutter pa
végar som krdver minimal kortid.

o Pa vig - distans — berdknar rutter
pa végar som har kortare avstand.

Berikna rutt for — valj en transport-
metod som optimerar dina rutter for.

Las pa vég — laser den aktuella
platsmarkoren till att visa den ndrmaste
végen och kompensera for variationer
i kartpositionens noggrannhet (kréver
kartor som tillater att skapa rutter).

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:49 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Waypointoverging — vilj en

overgangsmetod for ruttdragning

for terrdngkdrning.

* Auto - skapa rutt automatiskt till
nésta punkt.

e Manuell - vilj ndsta punkt pa
rutten genom att trycka pa punkten
pé den aktiva ruttsidan.

e Avstind - leder dig till ndsta punkt
pé rutten nér du befinner dig pa
ett visst avstand fran den aktuella
punkten.

Vighinder att undvika — tryck pa den
végtyp som du vill undvika.

Andra
kamerainstallningarna
1. Tryck pa Instéllning > Kamera.
2. Tryck pa Fotouppldsning.

3. Tryck pa1 MP, 2 MP eller
3,2 MP for att andra dina
bilders upplésning.

Oregon-serien — Anvéndarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 29

Anpassa Oregon-enheten

4. Tryck pa Spara foton i for att vélja
lagringsplats.

Andra marina
installningar
Tryck pa Instéllning > Marint.

Marina farger — aktivera eller
avaktivera marina férger.

Lodade djup — aktivera eller
avaktivera punktlodningar som
anger djupa platser.

Fyrsektorer — aktivera eller avaktivera
den sektor som en fyr visas i. Om du
véljer Auto kan det hinda att vissa
sektorer inte visas nér det finns manga
fyrar i ett omrade.

Symboler — vilj uppsttning av marina
navigeringshjalpsymboler.

29

12/9/2009 12:02:49 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Anpassa Oregon-enheten

Instillningar for sjovarningar —
aktivera eller avaktivera marina alarm.

e Draggningslarm — ange att ett
alarm ska ljuda nér du driver mer
in ett angivet avstand.

e Ur kurs-larm — ange att ett alarm
ska ljuda nér du befinner dig ett
angivet avstand ur kurs.

e Djupt vatten — ange att ett alarm
ska ljuda nér du kommer in pa
vatten som &r for djupt.

e Grunt vatten — ange att ett alarm
ska ljuda nér du kommer in pa
vatten som ar for grunt.

Andra tidsinstéllningar
Tryck pa Instillning > Tid.

Tidsformat — vilj 12 eller 24 timmars
tidsformat.

Tidszon — ange aktuell tidszon.

30

‘ 190-01140-39_0B.indd 30

Sommartid - Vilj Ja om du

vill anvinda sommartid, Nej om
sommartid ska ignoreras eller
Automatiskt om sommartid ska
aktiveras och avaktiveras automatiskt.

Andra mattenheter
Tryck pd Instillning > Enheter.

Avstand/Fart — vilj avstinds- och
fartenheter.

Hajd (vertikal fart) — vilj enheter for
hdjd och vertikal hastighet.

Djup - vilj djupenheter i fot, famnar
eller meter for marin anvéndning.

Temperatur — vilj vattentemperatur i
grader Celsius eller grader Fahrenheit.

Tryck — vilj enheter for barometriskt
tryck i tum (Hg), millibar eller
hektopascal.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:49 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Positionsformat

Anvind standardinstéllningar
savida du inte anvénder en karta
eller ett sjokort som anger ett annat
positionsformat.

Sa har andrar du positionsformat:
Tryck pa Instéllning >
Positionsformat.

Andra kompassen

Tryck pd Instillning > Riktning.

Skiirm — vilj den typ av riktningsvis-

ning som ska visas pa kompassen:

* Riktningsbeteckningar — anger
kompassens riktning i bokstédver
(N7 S7 O’ V)'

e Numeriskt gradtal — anger
kompassens riktning i grader
(0°-359°).

e Mils — anger kompassens riktning i
mils (0 mils—1 000 mils).

Oregon-serien — Anvéndarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 31

Anpassa Oregon-enheten

Nordlig referens — vilj den nordliga
referensen for kompassen:

e Geografiskt — anger geografisk
nord som kursreferens.

e Magnetisk — anger den magnetiska
missvisningen automatiskt for din
plats.

* Rutniit - anger nord i rutndtet som
kursreferens (0°).

* Anvindare — du kan sjélv ange
virdet pa magnetisk variation.
Gi till-linje/pekare (beroende pa
enhet) — vilj Biring for att visa
béringspekaren, som anger riktningen
till mélet. Tryck pa Kurs om du vill
vélja kurspekaren, som anger ditt
forhdllande till en kurslinje som leder
till mélet (sidan 11).

Kompass — vilj Auto for att vixla
fran en elektronisk kompass till en
GPS-kompass nér du firdas med
snabbare hastighet under en viss tid.

31

12/9/2009 12:02:50 PM ‘



Anpassa Oregon-enheten

Vilj Av om du vill avaktivera den
elektroniska kompassen och anvinda
GPS-kompassen.

Kalibrering — kalibrera kompassen
(sidan 10).

Hojdmatarinstallningar
Tryck pé Instiillning > Hojdmiitare.

Autokalibrering — 1at hojdmataren
kalibrera sig automatiskt varje gang du
slar pa Oregon-enheten.

Barometerliige — vilj Varierande
héjd (anvénds ndr du rér dig) eller
Konstant hojd (anvinds nér du ér
stilla, vilket gor att hojdmétaren kan
fungera som en standardbarometer).

Trycktrend — valj det hér alternativet
nér tryckdata spelas in. Tryck pa Spara
alltid om du vill spela in tryckdata var
15:e minut, dven nér Oregon-enheten

32

‘ 190-01140-39_0B.indd 32

ar avstangd. Tryck pa Spara vid
start om du vill spela in data bara nir
Oregon-enheten &r paslagen. Den hér
funktionen dr anvéndbar nér du soker
efter tryckfronter.

Plottyp — vilj typ av hojdprofil:
e Hojd/Tid - spelar in hojdéndringar
Gver en tidsperiod.

e Hojd/Avstand - spelar in hojdénd-
ringar ver ett avstind.

e Barometertryck — spelar in
lufttrycket 6ver en tidsperiod.

e Lufttryck — spelar in omgivn-
ingens tryckforéndringar ver
en tidsperiod.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:50 PM ‘

| EEEEEETT T e CE T |



| EEEEEETT T e CE T |

Anpassa Oregon-enheten

Sa har kalibrerar du hojdmétaren Para ihop Oregon

manuellt: Oregon-enheten kan anvindas med

1. Gatill en plats dar du kanner till . . o
hojden eller lufttrycket. enp ulgmatgre frén Garmin (t}llval)

2. Tryck pa Instalining > Hajd- som visar din puls. Den kan dven
mitare > Tryck for att bérja apvandas med Garmins }aktsegsor
héjdmatarkalibrering. for cykel (tillval) som visar i vilken

) . . takt du trampar. Nér enheten ansluts

3. Egglérf’:”‘g grénl\(lj:j lia.rj]geornglliju till rdtt Garmin-enhet visas puls- och ‘

Kkanner til luftrycket cykeltaktvirdena som dataféltalternativ
) pa kartsidan, kompassidan och

4. Ange hojden eller lufttrycket och )
tryck sedan pa . férddatorn.
@ Thopparning ar anslutningen av @
din Oregon-enhet med tradlosa

sensorer, t.ex. en pulsmatare eller en
taktsensor for cykel. Efter den forsta
ihopparningen identifierar Oregon-
enheten automatiskt de tradlosa
sensorerna nér den satts pa och

dr inom rackhdll for Oregon.

Oregon-serien — Anvéandarhandbok 33

— ‘ 190-01140-39_0B.indd 33 @ 12/9/2009 12:02:50 PM‘ —



| EEEEEETT T e CE T |

Anpassa Oregon-enheten

Sa hér parar du ihop Oregon-

enheten med en tradlés sensor:

1. Placera Oregon-enheten inom
3 meter (10 fot) fran den tradlosa
sensorn (pulsmatare eller hastighet/
taktsensor for cykel).

2. Satt pa den tradlésa sensorn.

3. Pa huvudmenyn trycker du
pa Instéllning > Tréning >
Pulsmétare eller Cykelns
taktgivare.

4. Tryck pa Sok igen.

5. Ett anslutningsmeddelande visas.

OBS! Om du vill forhindra att din
Oregon kommunicerar med tradlosa
sensorer trycker du pa Instillning >
Trining > Pulsmitare (eller Cykelns
taktgivare) > Av.

34

‘ 190-01140-39_0B.indd 34

Aterstill enheten
1. Tryck pa Instélining > Nollstall.

2. Tryck pa ett alternativ som du vill
nollstalla.

Visa din Oregon-
information

Pa huvudmenyn trycker du pa
Instéllning > Om fGr att visa
Oregon-enhetens programvaruversion,
enhets-ID-numret, GPS-program-
varuversionen och juridisk
information.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:50 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Bilaga

Specifikationer

Fysiska
Storlek: B x H x D: 58 x 114 x
36 mm (2,3 x 4,5 x 1,4 tum)

Vikt: 146 g (5,1 oz.) utan batterier
191,4 g med batterier

Skirm: 76 mm diagonalt (3 tum),
bakgrundsbelyst 65K -férg-

TFT-skdrm (240 x 400
bildpunkter)
Hélje: Talig plast, vatentitt till IPX7
Temperaturomrade:

Fran -20 °C till 70 °C

(frén -4 °F till 158 °F)*
*Temperaturklassningen for Oregon kan
overskrida det anvéndbara omrédet for
vissa batterier. Vissa batterier kan spricka
vid hoga temperaturer.

Oregon-serien — Anvéandarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 35

Bilaga

Strom

Killa: Tva AA-batterier
(alkaliska, NiMH,
litium eller forladdade
NiMH) alkaliska
rekommenderas ¢j for
Oregon 550 och 550t

Batterilivslingd: upp till 16 timmar

Noggrannhet

GPS: <10 m (33 fot) 95 % typiskt*
*Noggrannheten forsamras till 100 m
2DRMS under U.S. programmet ”Selective
Availability Program”, utfirdat av DOD,
ndr funktionen dr aktiverad.

DGPS: fran 3 till 5 m
(frén 10 till 16 ft.)
95 % typiskt
(WAAS-noggrannhet i
Nordamerika)
Hastighet: 0,1 m/s (0,328 ft/sek)
i stadigt lage

35

12/9/2009 12:02:50 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Bilaga

Grinssnitt: Garmins egna seriella,
USB-masslagringsenhet,
NMEA 0183

Datalagringslivslingd:
Ingen begrénsning, inget
minnesbatteri krévs
Kartlagring: Internt eller microSD-
kort

Prestanda

Mottagare: fler dn 12-kanaler,
WAAS-aktiverad/hog
kénslighet

Héimtningstider:
<1 sekund (varm start)
<33 sekunder (kallstart)
<36 sekunder
(automatisk
platss6kning)

Uppdateringshastighet:
1/sek, kontinuerligt

36

‘ 190-01140-39_0B.indd 36

Kompass:  Noggrannhet:
+ 2 grader (£ 5 grader pa
extrema nordliga/sydliga
latituder)”
Uppldsning: 1 grad
Haéjdmatare: Noggrannhet:
+3 m (& 10 fot)*
Uppldsning: 0,3 m (1 fot)
Intervall: -610 till
9 144 m (-2 000 fot
till 30 000 fot)

*Maste kalibreras pa rétt sitt av anvindaren.

Anvanda demolaget

I demolaget stings GPS-mottagaren av
sa att du kan anvinda enheten inomhus
eller trana med den. Enheten sparar
inte satelliter i demoléget.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:50 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Forsok inte navigera med demolaget
da GPS-mottagaren dr avstingd. De
satellitsignalstyrkestaplar som visas &r
bara simuleringar och betecknar inte
styrkan hos riktiga satellitsignaler.

Om du vill aktivera demoléget trycker
du pa Instillning > System > GPS >
Demolige.

Ansluta Oregon till en
dator

Du kan ansluta Oregon-enheten till
datorn med hjélp av den medf6ljande
USB-kabeln.

Sa har ansluter du Oregon-

enheten till datorn:

1. Lyft upp vaderskyddskapan pa
Oregon-enhetens undersida.

2. Sattin den mindre kontakten pa
USB-kabeln i mini-USB-kontakten.

Oregon-serien — Anvéandarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 37

Bilaga

3. Anslut kabelns andra ande till en
USB-port pa datorn.

Installera ett
microSD-kort

Oregon-enhetens microSD-kortfack
sitter under AA-batterierna.

K&p microSD-kort frén en
elektronikleverantor eller kop
forinstallerade kort med MapSource®-
kartor fran din Garmin-aterforséljare.
Besok http://buy.garmin.com

for information om kompatibla
kartprodukter.

Sa har installerar eller tar du bort

ett microSD-kort:

1. Lyft pa spérren pa Oregon-
enhetens baksida (sidan 2) och ta
bort batteriluckan och batterierna.

2. Lyft upp metallkapan.

3. Tryck in kortet i microSD-kortfacket
och stang metalluckan.

37

12/9/2009 12:02:50 PM ‘


http://buy.garmin.com

| EEEEEETT T e CE T |

Bilaga

Metallhdlje

microSD-
kortplats

microSD-
kort

@ 4. Om du vill ta bort microSD-kortet
lyfter du metalluckan och tar bort
kortet fran microSD-kortfacket.

5. Satt tillbaka batterierna och
batteriluckan.

Vid sidan av kartor och data kan
microSD-kortet lagra filer som bilder,
Wherigo-kassetter, geocache-punkter,
rutter, waypoints och egna sevardheter.

38

‘ 190-01140-39_0B.indd 38

Overfora spar, rutter eller
waypoints

Spar, rutter och waypoints (inklusive
geocache-platser) kan dverforas mellan
din Oregon och datorkartor som
MapSource eller webbaserade kartor.

Sa har 6verfor du spar, rutter eller

waypoints till och fran MapSource:

1. Anslut din Oregon till datorn med
USB-kabeln.

2. Sétt pa Oregon-enheten.

3. Starta MapSource pa datorn.

4. Klicka pa Ta emot fran enhet...
eller Skicka till enhet... pa menyn
Overfor i MapSource.

Innan du overfor data till eller fran

en webbplats direkt till Oregon-

enheten installerar du Garmin

Communicator-insticksprogrammet

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:50 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

fran www.garmin.com/products
/communicator.

Lasa in och ta bort filer

Nir du tar bort filer far du inte ta bort
forprogrammerade kartdata (filer
som slutar med ”.img”). De kan inte
aterstéllas.

Du kan anvénda Oregon som en USB-
masslagringsenhet och du kan kdpa ett
separat microSD-kort for ytterligare
externt minne.

OBS! Oregon-enheten dr inte
kompatibel med Windows® 95, 98, Me
eller NT. Den dr heller inte kompatibel
med Mac® OS 10.3 eller tidigare.

Sa har laser du in en fil till Oregon-

enheten eller microSD-kortet:

1. Ta bort batteriluckan och séatt in ett
microSD-kort (sidan 37).

Oregon-serien — Anvéandarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 39

Bilaga

2. Anslut USB-kabeln till Oregon-
enheten och datorn.

3. Kopiera filen fran datorn.

Klistra in filen i Garmin- eller
microSD-kortet/volymen.

Sa hér tar du bort en fil fran

Oregon-enheten eller microSD-

kortet:

1. Oppna enheten Garmin eller
SD-kortenheten/volymen.

2. Markera filen och tryck sedan pa
Delete pa datorns tangentbord.

&

Optimera batteritiden

Anvind batterier av god kvalitet for att
erhalla optimala prestanda och langsta
batteritid. Bésta prestanda fas med
litiumbatterier eller forladdade (fardiga
att anvénda) NiMH-batterier som dr
hogst ett &r gamla och har en kapacitet
6ver 2 500 mAh.

39

12/9/2009 12:02:50 PM ‘


www.garmin.com/products/communicator
www.garmin.com/products/communicator

| EEEEEETT T e CE T |

Bilaga

Ténk pé foljande for att maximera
batterilivslangden:

40

Justera inte belysningen mer
dn nodvandigt (sidan 3).
Belysningsnivaer 6ver 50 %
av maxvardet under langre tid
minskar batteritiden markant.

Vilj en kortare tidsgréns for
belysningen (sidan 26).

Sting av ljud om de inte
behdvs (sidan 25). Sténg av den
elektroniska kompassen om den
inte behdvs (sidan 31).

Sla pa Batterisparldge (sidan 26).

Om du tdnker anvinda Oregon-
enheten mycket i bilen kan

du fundera pa att kopa en
fordonsstromkabel
(http://buy.garmin.com).

‘ 190-01140-39_0B.indd 40

Aterstilla
fabriksinstallningarna

Du kan aterstilla Oregon-enheten
till fabriksinstéllningarna. De
dndringar du har gjort dterstlls
till standardinstéllningarna.

Om du vill aterstélla
fabriksinstdllningarna trycker

du pd Instillning > Nollstill >
Aterstill standardinstillningar
till fabriksinstillningar > Ja.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:50 PM ‘


http://buy.garmin.com

| 1 " NEEEEIE  HEN |}

Montera karbinfastet
1. Placera karbinfastet i sparen pa
monteringsflansen pa Oregon-
enheten.
Karbin

Monteringsflans

Karbinhake

2. Skjut upp fastet tills det hakar pa
plats.

Du tar bort karbinfastet genom att lyfta
den nedre delen av fistet och skjuta pa
karbinfdstet tills det lossnar.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 41

Bilaga

Kalibrera pekskarmen

Oregon-skdrmen behdver vanligen
inte kalibreras. Om knapparna ddremot
inte reagerar som de ska anvénder du
foljande process.

Sa har kalibrerar du pekskarmen:

1. Nar enheten ar avstangd trycker du
pa (') strombrytaren och haller
den intryckt i ca. 30 sekunder.

2. Folj instruktionerna pa skarmen tills
ett meddelande om att kalibreringen
ar klar visas.

41

12/9/2009 12:02:50 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Bilaga

Programlicensavtal

GENOM ATT ANVANDA OREGON,
GAR DU MED PA ATT VARA BUNDEN
AV VILLKOREN I FOLJANDE
PROGRAMVARULICENSAVTAL.

DU BOR LASA IGENOM DET HAR
AVTALET NOGGRANT.

Garmin Ltd. och/eller dess dotterbolag
("Garmin”) ger dig en begransad licens

for anvéndning av den programvara som

ir inbaddad i enheten (“Programvaran”)

i bindr korbar form for normal drift av
produkten. Titeln, dganderétten och

de immateriella rittigheterna i och for
Programvaran tillhér Garmin och/eller dess
tredjepartsleverantorer.

Du accepterar att Programvaran
tillhér Garmin och/eller dess
tredjepartsleverantdrer och ar skyddad
enligt de upphovsrattslagar som géller
1 USA samt enligt internationella
upphovsrittsoverenskommelser.

Du bekriéftar vidare att strukturen

p4, organisationen av och koden for
Programvaran, som inte kéllkoden
tillhandahalls for, ar vardefulla

42

‘ 190-01140-39_0B.indd 42

foretagshemligheter som tillhr Garmin
och/eller dess tredjepartsleverantorer och att
kéllkoden for Programvaran &r en vérdefull
affdrshemlighet som tillhér Garmin
och/eller dess tredjepartsleverantérer. Du
intygar att du inte kommer att dekompilera,
demontera, 4ndra eller bakdtkompilera
Programvaran eller nagon del av den eller
pa ndgot annat sétt gora om Programvaran
eller nagon del av den till lasbar form

eller skapa nagot arbete som bygger pa
Programvaran. Du intygar ocksa att du inte
kommer att exportera eller omexportera
Programvaran till nagot land i strid med de
exportkontrollagar som gller i USA eller
de exportkontrollagar i andra tillimpliga
lénder.

Oregon-serien — Anvandarhandbok

12/9/2009 12:02:50 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Index

Symboler
3D-vy 23

A
aktiv rutt 15
dndra
rutter 14
waypoints 13
autozoom 26
avancerade
kartinstéllningar 27
avbryta navigering 7

B
bakgrund
instrumentbrada 21
skdrm 26
béring 31
barometerlége 32
batteri 2
optimal batterityp 39
batterisparlige 26
belysning 3

tidsgrins 26
bilder 19
visa 20

(o
Communicator
Garmin 23

D
datafalt
andra 8, 12, 18,27
visa eller dolja 8
dela tradlost 18
demolige 36

F

fabriksinstéllningar 40
farddator 21
fordonslége 26
Fotovisare 19
fyrsektorer 29

G

Garmin-serienummer 25
Garmin Spanner 25
geocache 23
geografiskt norr 31

Oregon-serien — Anvéndarhandbok

‘ 190-01140-39_0B.indd 43

Index

GPS-instillning 25
granssnitt 25

H
héjd
konstant eller
varierande 32
hojd/avstand 32
hojd/tid 32
hojdmétare
installation 32
kalibrering 33
hojdprofil 17
anpassa 32

|
inspelningslage, spar 27
instrumentbrada 21

K

kalibrering
hojdmétare 33
kompass 10

kamera 19,29

karbin 41

kartinformation 7

43

12/9/2009 12:02:50 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Index

kartinstéllning 26
kompass
kalibrering 10
nordlig referens 31
konstant hojd 32
kurs 31

L

larm, marina 30
las pa vig 28
las skdrm 3

1as upp skdrm 3
ljud 25

lodade djup 29
lufttryck 32

M
magnetiskt norr 31
marina instillningar 29
markera waypoint 4
microSD-kort
bildvisare 20
installera 37
lasa in filer 39
mils 31

44

‘ 190-01140-39_0B.indd 44

N
navigering 5
stoppa 7
NMEA infut 25
nordlig referens,
kompass 31
norr uppat 26
numeriskt gradtal 31

(0]
omrade

berékning 20
orientering, karta 26

P
pa vig — distans 28
pa viag—tid 28
plottyp 32
positionsformat 31
profiler 24
pulsmétare 33, 34

R

registrera Oregon-
enheten i

riktningsbeteckningar 31

rutnét norr 31
rutter
indra 14
berikna 28
installation 28
visa 15

S
satellitsignaler 3
senaste sokningar 5
sensorer 34
serienummer i
serienummer, Garmin 25
sevérdheter
(intressepunkter) 5
sikta och ga 22
sommartid 30
Spanner, Garmin 25
spar
inspelning 27
installation 27
spar uppat 26
sprak 25
standardinstéllningar 40
stoppur 22

Oregon-serien — Anvéandarhandbok

12/9/2009 12:02:51 PM ‘



| EEEEEETT T e CE T |

Index
T W
taktgivare 33 WAAS 25
terrdngkdrning 28 waypoint averaging 22
textstorlek, kartor 27 waypointovergéng 29
textut 25 waypoints
tidsgrins, belysning 26 skapa 4
tidszon 30 Wherigo 23
tillbehdr ii 7
tradlos delning 18 sooma 26

tréningskonfiguration 33
tryck
barometer 32
@ mattenhet 30 @
omgivning 32
trend 32

Vv

véghinder att undvika 29
vigledningsmetod 28
varierande hojd 32

Oregon-serien — Anvéndarhandbok 45

— ‘ 190-01140-39_0B.indd 45 @ 12/9/2009 12:02:51 PM‘ —



| EEEEEETT T e CE T |

De senaste kostnadsfria programvaruuppdateringarna
(exklusive kartdata) under hela livslangden for dina Garmin-produkter
finns pa Garmins webbplats pa www.garmin.com.

A
GARMIN.

© 2009 Garmin Ltd. eller dess dotterbolag

Garmin International, Inc.
1200 East 151 Street, Olathe, Kansas 66062, USA

Garmin (Europe) Ltd.
Liberty House, Hounsdown Business Park, Southampton, Hampshire,
S040 9LR, Storbritannien

Garmin Corporation
No. 68, Jangshu 2™ Road, Sijhih, Taipei County, Taiwan

www.garmin.com

December 2009 Artikelnummer 190-01140-39 Rev. B Tryckt i Taiwan

190-01140-39_0B.indd 46 @ 12/9/2009 12:02:51 PM ‘ —


www.garmin.com
www.garmin.com

	Introduktion
	Tips och genvägar
	Konventioner för handboken
	Produktregistrering
	Kontakta Garmin
	Tillbehör 
	Sköta Oregon-enheten

	Komma igång
	Batteriinformation
	Sätta på och stänga av Oregon-enheten
	Justera belysningsnivån
	Söka efter GPS-satellitsignaler
	Låsa skärmen

	Grundläggande navigering
	Nå program från huvudmenyn
	Skapa waypoints
	Navigera till en destination
	Avbryta navigering
	Använda kartan 
	Använda kompassen
	Bärings- och kurspekare

	Hantera waypoints, rutter och spår
	Ändra waypoints
	Skapa rutter
	Visa lagrade rutter
	Ändra och ta bort rutter
	Visa aktiv rutt
	Hantera spår

	Ytterligare verktyg
	Höjdprofil
	Trådlös delning av information
	Använda kameran
	Visa bilder
	Beräkna storleken på ett område
	Färddator
	Andra verktyg
	Hantera satellitmottagning

	GPS-spel
	Geocache
	Wherigo™ 

	Anpassa Oregon-enheten
	Ändra profilen
	Konfigurera profiler
	Använda systemkonfiguration
	Anpassa skärmen
	Kartinställning
	Spårkonfiguration
	Anpassa huvudmenyn
	Ruttinställningar
	Ändra kamerainställningarna
	Ändra marina inställningar
	Ändra tidsinställningar
	Ändra måttenheter
	Positionsformat
	Ändra kompassen
	Höjdmätarinställningar
	Para ihop Oregon
	Återställ enheten
	Visa din Oregon-information

	Bilaga
	Specifikationer
	Använda demoläget
	Ansluta Oregon till en dator
	Installera ett microSD-kort
	Överföra spår, rutter eller waypoints
	Läsa in och ta bort filer
	Optimera batteritiden
	Återställa fabriksinställningarna
	Montera karbinfästet
	Kalibrera pekskärmen
	Programlicensavtal 

	Index

